
UCHWAŁA NR XVI/201/20 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 10 września 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczeń usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Frombork i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 poz. 2010 z późn. zm.) 
Rada Miejska we Fromborku, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Braniewie w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych uchwala, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, świadczone są usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w sposób 
i w zakresie określonym w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1.    Odpady komunalne odbierane są z następującą częstotliwością: 

1) odpady komunalne pozostałe po segregacji (zmieszane): 

a) z terenów miejskich z budynków wielolokalowych i mieszkalnych jednorodzinnych – co najmniej 
jeden raz w tygodniu, 

b) z terenów wiejskich: 

᠆ z budynków wielolokalowych – co najmniej jeden raz w tygodniu, 

᠆ z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

c) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

᠆ z terenów miejskich – co najmniej jeden raz w tygodniu, 

᠆ z terenów wiejskich – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

2) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali i opakowania wielomateriałowe: 

a) z terenów miejskich – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

b) z terenów wiejskich – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

3) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła: 

a) z terenów miejskich – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

b) z terenów wiejskich – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

4) papier i tektura: 

a) z terenów miejskich – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

b) z terenów wiejskich – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

5) bioodpady, w tym odpady zielone, naturalne drzewka choinkowe rodzaju świerk, jodła itp.: 

a) z terenów miejskich: 

᠆ w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co najmniej jeden raz w tygodniu, 

᠆ w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

z dopuszczeniem zwiększenia częstotliwości ze względów sanitarnych, 



b) z terenów wiejskich: 

᠆ w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co najmniej jeden raz w tygodniu, 

᠆ w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

z dopuszczeniem zwiększenia częstotliwości ze względów sanitarnych, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, metale z wyłączeniem opakowań z metali – co 
najmniej dwa razy w roku, 

7) zużyte baterie i akumulatory – co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników znajdujących się 
w punkcie gromadzenia odpadów niebezpiecznych oraz innych pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów tej frakcji, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników 
znajdujących się w punkcie gromadzenia odpadów niebezpiecznych oraz co najmniej dwa razy 
w roku, 

9) przeterminowane leki – co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników znajdujących się 
w punkcie gromadzenia odpadów niebezpiecznych oraz innych pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów tej frakcji, 

10) chemikalia – co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników znajdujących się w punkcie 
gromadzenia odpadów niebezpiecznych, 

11) odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek – co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników 
znajdujących się w punkcie gromadzenia odpadów niebezpiecznych oraz innych pojemników przeznaczonych 
do zbierania odpadów tej frakcji, 

12) opróżnianie pojemników i koszy zlokalizowanych na terenach służących do użytku publicznego – 
w przypadku ich zapełnienia, jednak nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Frombork odbywa się zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Frombork 
zawarła umowę na odbiór tych odpadów, którego treść podaje się do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronach internetowych Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku. 

§ 3.  W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości 
przekazuje zebrane w sposób selektywny odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2-12 do punktu 
odbioru selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, bez konieczności ponoszenia dodatkowych opłat. 

§ 4. 1.     Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) świadczy usługi w sposób i w 
zakresie wskazanym w ust. 2 i 3. Szczegółowe informacje dotyczące lokalizacji oraz godzin przyjmowania 
odpadów w PSZOK podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronach 
internetowych Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku. 

2. Właściciele nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi mogą 
przekazać nieodpłatnie do PSZOK następujące selektywnie zebrane odpady komunalne wytworzone na tych 
nieruchomościach: 

1) tworzywa sztuczne, opakowania z metali i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) szkło, 

3) papier, 

4) odpady niebezpieczne, 

5) przeterminowane leki i chemikalia, 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi w szczególności igły i strzykawki, 



7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) żarówki, świetlówki, 

11) metale, 

12) zużyte opony w ilości do 4 sztuk od nieruchomości na rok, 

13) bioodpady. 

3. Chcąc oddać odpady, o których mowa w ust. 2 do PSZOK znajdującego się we Fromborku bez 
ponoszenia dodatkowych opłat, oddający odpady winien przed ich rozładunkiem wylegitymować się 
dokumentem potwierdzającym tożsamość oraz złożyć oświadczenie, że jest płatnikiem opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Frombork, a przywiezione odpady stanowią odpady 
komunalne. Dostarczone odpady zostaną przyjęte do PSZOK po sprawdzeniu, że osoba, która dostarczyła 
odpady jest właścicielem nieruchomości ujętym w gminnym systemie gospodarki odpadami komunalnymi. 

4. Dostarczenie odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości organizują we własnym zakresie i na 
własny koszt. 

§ 5.  Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy zgłaszać 
w ciągi trzech dni roboczych od momentu stwierdzenia nieprawidłowości: 

1) pisemnie na adres: Urząd Miasta i Gminy we Fromborku, ul. Młynarska 5a, 14-530 Frombork, 

2) telefonicznie n numer telefonu: 55 244 06 71, 

3) elektronicznie na adres e-mail: ochrona@frombork.pl, 

4) osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy we Fromborku, ul. Młynarska 5a, pokój nr 11. 

§ 6.  Traci moc uchwała Nr XXV/253/17 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 26 października 2017 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Frombork i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2017 r. poz. 4587). 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 8.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 

mailto:ochrona@frombork.pl



